
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ 
RUA PEDRO JOÃO PEREIRA – MATO ALTO - CEP 88900-000 - ARARANGUÁ / SC 

TELEFONE +55 (48) 3721-6448 - + 55 (48) 3522-3069 
www.ararangua.ufsc.br 

 

PORTARIA Nº. 018/ARA/2013 de 08 de março de 2013. 

 

 A Diretora Acadêmica do Campus da Universidade Federal de Santa Catarina 
em Araranguá - ARA, em cumprimento às disposições presentes no Edital Nº 
09/DDP/SEGESP/2013, de 28 de fevereiro de 2013; e na Portaria Normativa nº 
40/GR/2013, de 08/02/2013, tendo como objetivo estabelecer as diretrizes do 
processo seletivo simplificado na área de conhecimento Engenharia Elétrica, objeto do 
Processo Administrativo nº 23080.002911/2013-57, e no uso de suas atribuições, 
conferidas pela portaria nº 850/GR/2012 de 29 de maio de 2012: 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º TORNAR PÚBLICA A HOMOLOGAÇÃO das inscrições do Processo Seletivo 
Simplificado, objeto do Processo nº 23080.002911/2013-57 e nos termos do Edital nº 
09/DDP/SEGESP/2013, de 28 de fevereiro de 2013, conforme listagem dos nomes 
dos candidatos exposta abaixo e ordenada alfabeticamente: 

Nome CPF 

José Gilberto Formanski 469.578.639-72 

Zedequias Machado Alves 034.790.769-55 

 

Art. 2º DESIGNAR a banca examinadora para o Processo Seletivo Simplificado para a 
contratação de professor temporário para a área de conhecimento Engenharia 
Elétrica, conforme processo 23080.002911/2013-57, sob a presidência do primeiro e 
secretaria do último, conforme listagem abaixo: 

Nome SIAPE Função 

Roderval Marcelino 1920975 Presidente 

Vilson Gruber 1926214 Titular 

Maurício Girardi 1543564 Titular 

Juarez Bento da Silva 2714127 Suplente 

 

 

 

http://www.ararangua.ufsc.br/


 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ 
RUA PEDRO JOÃO PEREIRA – MATO ALTO - CEP 88900-000 - ARARANGUÁ / SC 

TELEFONE +55 (48) 3721-6448 - + 55 (48) 3522-3069 
www.ararangua.ufsc.br 

 

Araranguá, 08 de março de 2013. 

 

 

 

 

Regina Vasconcelos Antônio 
Diretora Acadêmica do Campus Araranguá 

 

http://www.ararangua.ufsc.br/

